

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Krystjan Kraft o którym dawniej donieśliśmy że pod Jmieniem Barona Filipa Reinbaldt w okolicy miasta Kutna, udawał przybyłego z wielkiego Xięstwa Badeńskiego Kapitałistę, woelu nabycia Dóbr nieruchomości, a pod pozorem niby przeglądania stanu tychże Dóbr, przegłądał raczej łatwość i możliwość popelnienia nocną porą iakowej kradzieży, i tym sposobem dopuścił się dwunastą kradzieży gwałtownych, przez które znaczną, i niewyнадgrodzoną stratę zrządził, a będąc o takowe przekonany, skazany został Wyrokiem Sądu Kryminalnego Wojewódz: Mazowieckiego i Kaliskiego, na dniu 6 Lipca r:b: zapadłym na karę dziesięcioletniego więzienia ciężkiego z skutkami do tegoż więzienia przywiązaniem, niemniej po wycierpianej karze na wywiezienie z kraiu tutejszego do Xięstwa Badeńskiego.—

Doszła tu smutna wiadomość, iż W. Leopold Gołuchowski Pedpukownik wojsk Pols: na d, 5, b:m: w Woiewództwie Kaliskiem żyć przestał.

Już przybył do Warszawy ten co wygrał Possesją zwaną Bagatela; jest to Syn Oficjalisty Poczтового mieszkający w bliskości Gostynina.—

w Woiewództwie Mazowieckiem; w obwodzie Rąwskim, Gminie Dłużynskiej, w Kolonii Felicjanowie żyje Fryderyk Jabkowski mający lat 138, Kawalerem był przez lat 100 po których poiół w małżeństwo Wdowę lat 50 matką i oboje do dziś żyją wzdrowiu, iedności i mają licznych Przyjaciół. Jabkowski dawniej przez długi czas służył w wojsku Pruskim.

Pewny tutejszy zący Obywatel będąc wierzcicielem iednego również zanego Jegomości, który nieprzez niechęć lub złe rządzenie się, lecz przez zbieg krytycznych okoliczności i sprzeczny obrót interesow niemógł przez długi czas wypłacić winnej należności, taki na zeszył S. Jan podał proiekt, przez obie strony przyjęty i prawie opisany: Wierzciciel żąda aby Dłużnik kupował kilka biletów na Loterję Klassyczną, a wydane nabilety pieniądze będą potrącone w należnym procencie. Jle na te bilety wygra Wierzciciel, tyle z Kapitału długu potrąconem będzie; jeśli zaś więcej Wierzciciel wygra nad summe długu, tedy ta większość do Dłużnika należeć będzie. Trudno korzystniejszej zawrzeć umowy dla Dłużnika, która iednak zależy od łaski Matki Fortuny.

Od lat wielu oczekiwane widowizka wrownie wspaniałem iak przyjemnem miejscu Królewskiego Amfiteatru w Łazienkach, za gorliwem staraniem Dyrektora Teatru Narodowego pragnącego wszelkimi sposobami urozmaicać zabawy Publiczne, nakoniec iutro (jeśli pogoda posłuży) wznowionem zostanie. Tak iedno znajobszerniejszych miejsc scenicznych na wyspie, iakoteż rzadkiej piękności Amfiteatr przeznaczony dla widzów, są prawie na nowo naprawione i urządzone, woda w kanale wyczyszczona, a cała romantyczna okolica będzie ozdobiona kwiatami i roślinami z Królewskiej pomarańczarni, z każdego miejsca widok na scenę i różne rozkoszne strony tak jest urządzone, iż wszystko bez przeszkody widzieć można, a przy łagodnym wieczorze, na wolnem powietrzu, wczeniu wzniosłych drzew i woni kwiatów,

pare godzin najprzyjemniej Lubownicy sceny i muzyki przepędzić mogą. Oprócz zwyczajnej i pomnożonej orkiestry Teatru Naro: będą nadto muzyki wojskowe uprzyjemniać między akta przegrywaniem wyborowych dzieł harmonicznych. w Łasku Sala Turecka iest dla Publiczności otwartą, w której znajduje się bufet zwszelkiego rodzaju chłodnikami z Cukierni JPana Szymańskiego, niemniej namiot ztakiemi chłodnikami przy wchodzie do Amfiteatru. Cena miejsc następująca: Bilet do Krzesła zło. 6i gr: 5. Bilet na pierwszy Balkon również zł: 6 gr: 5. Bilet na drugi Balkon zł: 4 gr: 5. Bilet na Gallerję zł: 2. Widowizko punktualnie zacznie się o godz: 7 wieczorem, a skończy się o 9. Biletów dostać można do godziny 12 wpołudnie wzwyczajnej Kassie Teatru Naro: a później przy Amfiteatrze w Łazienkach. Proszone są osoby kupujące bilety do krzesel, aby raczyły zajmować nie inne miejsca iak te nakłóty jest wyrażony numer kupionego biletu, co odbierający bilety wskażą i zajęcie miejsca rychłą usługą ułatwią. Zaiazd poiazdów iest, minawszy most Króla Jana, obok byłej oberży, a dalszą drogę wskaże Policja.

ROZMAITOŚCI.

Ludność Berlina w końcu roku zesłego wynosiła wspólnie z Garnizonem 192,600 dusz. Domów znajduje się teraz 6550. Osipa krowia tak się w tej stolicy upowszechniła iż tylko iedno Dziecie wprzeziagu roku umarło na ospę naturalną. w Publicznych więzieniach znajdowało się osób 6794; ukarano złodzieiów 934, z których 94było cudzoziemców; przez rok popelniono kradzieży 1816, a między nimi ugodzono w dobry sposób

1100. — w Milchbergu iedenastu Studentów weszło cichaczem do fruktowego ogrodu, rzucili się cheiwie na niedojrzały agrest, i wszyscy dostali tak gwałtownej Dyarji że tylko dwóm można było ocalić życie. — Do Kąpiel w Krzeszowiczach i Szwoszowicach codziennie przybywa Gości, wógule daleko więcej niżeli roku zeszłego. — Około połowy Sierpnia (r: z:) w okolicach Washingtonu, o 250 mil od morza, zabito Pelikana, który miał 9 stop długości skrzydeł rozpostartych, 6 stop od końca ogona do końca dzioba, długość dzioba było 14 cali. Z postaci podobny był do gęsi, lecz szyi dłuższej, a ogona krótszego: pierze wydawało go trzy razy większym od gęsi. Pelikan ten był bardzo chudy i nie ważył nad 18 funtów. Pierze jest białe i tylko po końcach skrzydeł czarne. — Vice Król Egiptu zapewnił bezpieczeństwo handlu dla wszystkich narodów i wyznawców wszelkich Religji. Wojsko tego Baszy składa się z blisko 50000 ludzi o prócz znacznej siły morskiej. — Turcy przerażeni nagłemi zwycięstwami Greków, wwożą swoje Kobiety, Dzieci i skarby ku Stambułowi, jest to dobra wróżba dla Greków. — Układy między Ministrami Turcekiemi a Polami Angie: i Austrj: znowu bardzo zwolna postępują.

w Paryżu przez podstęp ukradziono pewne bardzo ważne dyplomatyczne pismo dotyczące się dwóch wielkich mocarstw, i wydane zostało trzeciemu gabinetowi, czego mogą wyniknąć szkodliwe skutki — Obrady Parlamentu Angiels: mają być przedłużone do 10 Sierpnia, czego wnoszą iż członki tego Parlamentu bardziej przużnią niż pracują — Jedne Gazety Francuzkie donoszą iż sta-

ny Hiszpańskie chcą swego Króla i Xiążąt krwi wezwać przed Sąd dla zdania rachunków zswych działań, że dostajni Królewskiej wpadli iacyś ludzie i na koniach dali ceehy iż należą do narodu, że Hiszpanie odgrają się na Francuzów tak dalece iż Posel Francu: opuścił Madryt; inne zaś twierdzą że Lud z zapalem uwielbia odpowiedź Królewska daną stanom, czego wróża dalszą spokojność. — PRZYJECHALI do WARSZAWY. Szymanowska z Wołowskich Marja z Peters: Szykowski Józef Oby: z Brześcia Litew: Kwilecki Hrabia z Poznania. Żeromski Wilch: Oby: z Grabowka. Galiczyn Xże Pułkó: z Paryża. Małachowski Onufry Szambe: z Borkowicz. Młochocki Oby: z Góry. Małachowski Ignacy Oby: z Sandomie: Plichta Antoni Oby: z Makowa. Tarczewski Ferdy: Dzie: z Brześcia. Librowski Jan Oby: z Krakowa. Gnatowski Ignacy Posse: z Pawłowic. Cetnarski Wincenty Oby: z Radowęja. Nofok Ludwika Oby: z Walsk. Domiński Oby: z Gub: Kiliowskiej. Grabowski Minister z Stanisławowa. Lubomirski Edward Xże z Radzy: Bogdańska b: Maiorowa.

DONIESIENIA.

JP. Le Fort, Professor literatury i języka Francuzkiego, uwiadamia iż życzy przyiąć do siebie na pensją Uczniów biorących nauki w Liceum. Rodzice życzący go zaszczycić swem zaufaniem, chcą poznac stan jego pensji i wiedzieć o warunkach, raczą się udać na Krakowskie Przedmie: Nr: 452.

Cudzoziemiec rodem Włoch posiadający języki rozmaite i umiejętności, życzy sobie

być umieszczonym w domu zcnym iako Guwerner; można się dowiedzieć o nim przy ulicy Senatorskiej na przeciw OO. Reformatów pod Nr. 467 u A. Brzeziny.

Omił 14 od Warszawy w położeniu dogodnym w miejscu przedaży wódek iest Gorzelnia o dwóch garcach, Browar piwny i Propinacja, 4 karczem do wydzierżawienia, położenie iest za Wisłą, drzewo dodane być może; o szczegóлах co dzień zrana do 9 godziny pod N: 2022 na ulicy Śmiałej dowiedzieć się można.

Pewna Osoba żąda służby Leśniczego, iest zdatną i praktyczną do zbierania nasion leśnych i tych z zasiewania, taxowania Lasów, zniająca i wszelkie manipulacje Leśne iak Patent i Zaświadczenia tego dowodzą. Zostaje przy ulicy Twardej Nr: 1105.

Pewny Francuz dobrze znany, posiadający swój język gruntownie, iakoteż i język łaciński, tudzież matentykę, i inne umiejętności, życzy sobie być umieszczonym w iakim znacnym domu do edukowania dzieci, wraz z Żoną swoją rodowitą Niemką, grającą doskonale na fortepjanie, tudzież zniającą spiew i inne umiejętności iakoto: ryśunki, haftowanie i inne roboty trudne Kobiece. Można o tych osobach bliższą wiadomość mieć u JP. Hermanowskiego Nauczycy przy Liceum Warsza: mieszkającego przy ulicy Krak: Przed: w pałacu Potockich N: 415. w Rynku starego miasta pod Nr: 67 na 1 piętrze iest Pies wyżel zabłąkany, właściciel po udowodnieniu że iest iego może go odebrać.

Wczoraj wyciągnięto Nra 6. 21. 86. 30. 37.

TEATR. Jutro w Amfiteatrze Łazienkowskim, Komedjo - Opera Miłostki Ułańskie, i Balet Trzy Gracje, zakończony raietwerkiem.